
COMUNE DI ALPIGNANO
Provincia di Torino

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

474 / 2016

UFFICIO SEGRETERIA GENERALE

OGGETTO: MISSIONE CONSIGLIERE GIACOMO BOSIO.

 

L’anno  duemilasedici addì  diciassette del  mese  di  novembre 

negli uffici del Comune siti in Viale Vittoria, 14 Alpignano.



    
OGGETTO:   UFFICIO SEGRETERIA GENERALE
MISSIONE CONSIGLIERE GIACOMO BOSIO.
               

PREMESSO CHE:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n 19 del 12/05/2016 è stato approvato il bilancio 
2016/2018 del Comune di Alpignano;
Considerato che: 
- il Comune di Fontaine ha invitato i giovani (al massimo 5) di Alpignano a partecipare ad un 
progetto “Racconti di viaggi” offrendo ospitalità presso le famiglie di Fontaine;
-  la  Giunta  comunale  con  propria  delibera  163  del  3/11/2016  deliberava  di   approvare  il 
programma del progetto “Racconti di viaggi” che ha come scopo quello di inviare una delegazione 
di  giovani  alpignanesi  a  Fontaine  in  occasione  della  manifestazione  che  si  terrà  il  18  e  19 
novembre 2016; 
-  il  gruppo  di  giovani  sarà  accompagnato  dal  consigliere  Giacomo  Bosio  che  verrà  a  ciò 
autorizzato dal Presidente del Consiglio;

Visto l'art. 84 del D.Lgs. 267/2000 (Rimborso delle spese di viaggio)
1.  Agli  amministratori  che,  in  ragione  del  loro  mandato,  si  rechino  fuori  del  capoluogo  del  
comune ove ha sede il rispettivo ente, previa autorizzazione del capo dell'amministrazione, nel  
caso  di  componenti  degli  organi  esecutivi,  ovvero  del  presidente  del  consiglio,  nel  caso  di  
consiglieri,  ((e'  dovuto))  esclusivamente  il  rimborso  delle  spese  di  viaggio  effettivamente  
sostenute  ((  .  .  .  ))  nella  misura  fissata  con decreto  del  Ministro  dell'interno e  del  Ministro  
dell'economia e delle finanze, d'intesa con la Conferenza Stato-citta' ed autonomie locali. 
2. La liquidazione del rimborso delle spese e'  effettuata dal dirigente competente, su richiesta  
dell'interessato, corredata della documentazione delle spese di viaggio e soggiorno effettivamente  
sostenute e di una dichiarazione sulla durata e sulle finalita' della missione.

Che  le spese riguardano l'acquisto di biglietti ferroviari e biglietti per i mezzi di trasporto locali 
per un importo presunto di € 100,00; 

Che il  rimborso  delle  spese  sostenute  dal  consigliere  Giacomo Bosio per  missioni  e  trasferte 
istituzionali sarà effettuato previa autorizzazione alla trasferta e a seguito di apposita richiesta di 
rimborso  spese  debitamente  sottoscritta  dal  richiedente,  corredata  della  documentazione  delle 
spese effettivamente sostenute;

Di  dare  atto  che  il  rimborso  le  spese  di  missione  trovano adeguata  copertura  economica  con 
imputazione  al  cod.  1.02.1.01.01  –  PCF  1.01.01.02.999  PEG  960  sul  bilancio  2016  (Imp. 
358/2016);

Atteso  che  l’adozione  del  presente  provvedimento  compete  al  Direttore  d'Area  ai  sensi 
dell'articolo 107  del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto che l'esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2016;

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.i.;



Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e sei servizi;

Dato atto  che i  dati  del  presente provvedimento sono inseriti  nella  sezione “Amministrazione 
trasparente” sul sito istituzionale dell'ente; 

Visto il Decreto sindacale n. 6/2016 con cui si è provveduto ad assegnare ai Direttori di Area per il 
secondo semestre 2016;
VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI gli artt.84, 107, 109  del T.U.EE.LL. D.Lgs. n. 267/00;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo.

2) di dare atto che le spese presunte di € 100,00: 
- siano finalizzate al proseguimento degli interessi pubblici del Comune
- assolvano ad una funzione di rappresentatività
- siano adeguatamente motivate e documentate

3) di provvedere con successivo proprio provvedimento alla liquidazione delle relative spese 
dietro presentazione di fattura e di altro idoneo documento contabile.

4) di dare atto che il rimborso delle spese di missione trovano adeguata copertura economica 
con imputazione al cod. 1.02.1.01.01 – PCF 1.01.01.02.999 PEG 960 sul bilancio 2016 
(Imp. 358/2016).

5) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente eseguibile con l’apposizione 
del visto di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario ai sensi 
dell’art.151 co.4 del D.lgs n. 267/00.

    

L'Istruttore
FUMAROLA CATERINA

IL SEGRETARIO GENERALE
Firmato digitalmente

Ilaria Gavaini
 


